
UCHWAŁA NR XIV/95/25 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 14 maja 2025 r. o dostęp do połączeń autobusowych MZK  
z Mysłakowa - Osiedle do Łowicza za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nieborów o zawiadomienie wnoszącego petycje 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C958ABCA-B42D-4DB9-B564-8F5405D3AB29. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 maja 2025 r. do Urzędu Gminy wpłynęła petycja w sprawie dostępu do połączeń autobusowych 
MZK z Mysłakowa -Osiedle do Łowicza. Petycja została poparta podpisami mieszkańców Mysłakowa – 
Osiedla. 

W petycji podniesiono zasadność przywrócenia zlikwidowanych połączeń pomiędzy Mysłakowem – 
Osiedlem a Łowiczem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała powyższą petycję, uznała przywrócenie połączeń 
z Mysłakowa – Osiedla do Łowicza za bezzasadną. Wzrost kosztów kursowania komunikacji MZK 
planowanych na 2025 rok w stosunku do ubiegłego roku znacznie wzrósł i jeszcze koszty mogą się zwiększyć 
(taką informację gmina otrzymała od miasta Łowicz). Wpływy do miejskiego zarządu komunikacji z biletów 
komunikacji miejskiej wynosiły około 10 %, a koszt utrzymania linii jest wyższy, różnicę dopłacała Gmina 
Nieborów. Na trasie Łowicz – Mysłaków – Łowicz było 17 kursów, w godzinach rannych i popołudniowych 
korzystała znaczna ilość pasażerów z komunikacji w innym czasie autobusy przewoziły bardzo mało pasażerów 
a nawet kursowały bez pasażerów, były to kursy nieuzasadnione finansowo. Miasto Łowicz nie wyraziło zgody 
na zmniejszenie liczby kursów autobusów. W obecnym roku, (z informacji przekazanych przez Miasto 
Łowicz),  miasto dokładało około 2,00 zł do każdego kilometra, MZK obciążało gminę 50 % kosztami 
administracji, i planowało obciążać w latach następnych 100 % kosztami. 

Aktualnie przez miejscowości Mysłaków kursuje autobus firmy Dan-Bus, gdzie w ciągu dnia jest pięć 
kursów, co zaspokaja potrzeby mieszkańców, nie tylko miejscowość Mysłaków Osiedle ale też inne. Gmina 
Nieborów z tytułu kursowania tego autobusu nie ponosi żadnych kosztów. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym 3 głosami „za", przy 1 
”sprzeciwie„ uznała petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C958ABCA-B42D-4DB9-B564-8F5405D3AB29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/95/25 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-30T08:04:00+0200




